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Разъяснения 
[bookmark: _Hlk71122266]к документации о закупке по открытому аукциону в электронной форме 
№ ОАэ-ЦКПКЗ-25-0017 по предмету закупки «Поставка компьютерного оборудования» (Открытый аукцион)
[bookmark: _Hlk131432292][bookmark: _Hlk167786888]
Вопрос № 1:
[bookmark: _Hlk127369568][bookmark: _Hlk191911333]«… просим предоставить разъяснения по следующим положениям проекта Договора:
1. Пункт 1.4:
«Исполнение прав и обязанностей Покупателя по настоящему Договору осуществляют Получатели.»
– Просим уточнить:
а) Что конкретно понимается под «Получателями» в данном контексте?
б) Какие именно права и обязанности Покупателя делегируются Получателям, и в каком объеме?
в) Каким образом оформляется передача полномочий (приказ, доверенность и т.д.)?»
Ответ № 1:
а) Под Получателями в контексте проекта договора понимается аппарат управления ПАО «ТрансКонтейнер» в г. Москве, а также его филиалы в регионах, указанные в таблице № 3 Технического задания документации о закупке.
б) Получателями исполняются все права и обязанности Покупателя, предусмотренные проектом договора и Гражданским кодексом Российской Федерации.
в) В зависимости от конкретного места поставки, передача полномочий может быть оформлена различными способами, но в любом случае в полном соответствии с законодательством Российской Федерации.

Вопрос № 2:
«Оперативная память Не менее 16 ГБ, типа DDR4 или следующих поколений, частота – не менее 2666 МГц, минимальный объем, возможный для установки - не менее 32 ГБ.
«минимальный объем, возможный для установки - не менее 32 ГБ.» - возможно имелось ввиду Максимальный объем?».
Ответ № 2:
Требования к оперативной памяти, определенные в Техническом задании документации о закупке, предусматривают наличие возможности увеличить (расширить) оперативную память на поставляемом Товаре не менее, чем на 16 Гб (до 32 Гб), в случае первоначальной поставки Товара с оперативной памятью 16 Гб. При этом также же допускаются комплектации с возможностью увеличения оперативной памяти более 32 Гб.  

Вопрос № 3:
«Возможно ли изменение требований технического задания по следующим позициям:
1) Моноблок 1: заменить "количество ядер не менее 10" на "количество ядер не менее 8"
2) Моноблок 2: заменить "количество ядер не менее 10" на "количество ядер не менее 8"
3) Ноутбук 1: добавить в графу "Компания производитель" Acer». 
Ответ № 3:
Требования к Товару указаны в Техническом задании документации о закупке. Заявки, содержащие предложения Товара, не соответствующего указанным требованиям, не будут допущены для участия в открытом аукционе.

Вопрос № 4:
«Добрый день, при подготовке документации не нашли где указать стоимость оборудования и предоставления КП. Требуется ли в документации предоставить КП с ценой или при подаче заявки будет отдельная графа с указанием стоимости?»
Ответ № 4:
Закупка Товара осуществляется способом проведения открытого аукциона в электронной форме. Данный способ не предусматривает подачу коммерческого предложения в составе заявки на участие. По результатам рассмотрения поступивших заявок, допущенным к участию в Открытом аукционе претендентам будет предоставлена возможность подавать свои коммерческие предложения в реальном времени в порядке, определенном документацией о закупке Открытого аукциона, инструкциями, регламентом и другими правилами работы ЭТП.
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